Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 351. Qualiter locator, quia ipse eget, re locata expellere possit
conductorem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

locationis conductoris futuros hæredes, & in conductione successores ita ab initio contractus cum eo paetus fuisse, ut pensio ab iis non solveretur per partes, sed simul in totum ab omnibus, tunc etiam uno non solvente, omnes expelli posse, cum Antonell. de temp. legat. l. 2. c. 55. num. 15. in fine, alfrut Muller. loc. cit. Tertio, quod, ut conductor expelli nequeat propter actu non solutam pensionem, sufficiat, si eam obtulerit, & oblatam configneraverit & deposituerit. L. 9. C. de solut. & liberat. Quartò, quod locator, qui justè ob non solutam pensionem expellere poterat conductorem post biennium, si eam dein ab eo recepit simpliciter sine ulla protestatione, censeatur renunciasse juri suo cum expellendi; cùm jus illud odiosum sit, & veluti poena ob pensionem suo tempore non solutam, quæ facile remissa intelligitur juxta l. penult. ff. de pñ. Secus verò sit, si in receptione protestatus fuerit, quod nolit per illam receptionem præjudicium fieri juri suo, quo illum nihilominus expellere potest; neque enim hoc ipso facto suo exactio-nis & receptionis pensionis præteriti temporis contrariatu expulsioni, sicut eidem contrariaretur, si dicta protestatione interposita, peteret pensiones futuri temporis, adeoque hac nullum habet effectum Muller. loc. cit. Quintò, quod si locator ab initio in casum non solutæ pensionis pœnam constituerit, adhuc possit expellere conductorem; cùm quod in favore locatoris constitutum, ut scilicet si pœnam exigere, vel jure expellendi uti possit, in odium ejus detorqueri non debeat. L. 25. ff. & l. 6. C. de legib. nequam autem possit utrumque, & pœnam exigere & conductorem expellere, habeat tamen electionem. Gl. in l. 2. C. de jur. emphyt. Muller. l. c. Sextò, quod si conductor constituerit fidjusserim idoneum, per quem de pensione non tantum securus esse posset, sed etiam illam ab eo, si conveniretur, facile consequi posset, adhuc expelli possit conductor. Muller. l. c. citatis Mev. p. 7. decif. 325. Fabro ad C. l. 4. tit. 41. def. 42. & 44. Septimo, quod si plures sint locatores, quorum aliqui parati remittere culpam conductori non solventi pensionem, alii illum expellere velint, ad maiorem partem respi- ciendum videatur, accipiendo tamen majorem partem pro quantitate portionis, quam quisque in re locata habet, & non pro personarum numero. L. 8. de paët. & si in hoc & in numero æquales sint, Judge sequi debeat autoritatem ejus, qui dignitate inter eos præcellit, & si in hoc quoque æquales sint, ii anteferri debeant, qui in mitiori declinant sententiam, nimurum, quod conductor expelli non debeat. Octavo, quod hac de expulsione ob non solutam pensionem æquè procedant in locatione prædii rustici quam urbani.

Quæst. 351. Qualiter locator, quia ipse met eget re locata, expellere possit conductorem?

1. R Esp. Locator (aut etiam ejus hæres, cùm in universum ejus jus succedat. Lauterb. b. t. §. 43.) ante locationis elapsum tempus propter propriam suorumque necessitatem veram & urgenter, quâ ipse eget re locata, tempore locationis non prævisam, citra suam culpam, vel saltē citra pactum evenientem, cui alter de facto pro- videre non potest, & ut talem probatam ex do- mo reque alia conducta, etiam ad longum tem-

pus, expellere potest conductorem, remissa ei- dem pro rata temporis mercede seu pensione; pro ut hæc omnia constant aut dedicuntur ex La- ade. 3. C. b. t. & c. proper. b. t. Estque hoc sim- gulari huius contractui, non tam ex natura illius, quam ex iure positivo, dum aliæ res debita pra- standa, licet alter rem illam habeat necessariam. Lauterb. loc. cit. citatis Molin. tr. 2. d. 499. n. 6. Carpz. p. 2. c. 37. def. 6.

2. Dicitur itaque primò: *Propter necessita- tem*: qualis est, si domus, quam ipse inhabita- bat, collapsa vel combusta, nec aliam domum ha- beat; vel si uxorem duxerit, aut confessus di- gnitatem, & sic familiam auxerit, ut proinde am- plioribus ædibus eget, quales sunt, quas locavit; prout hanc necessitatem exemplificant Gl. in c. proper. b. t. v. verum. Molin. loc. cit. num. 5. Pirh. b. t. num. 13. Muller. ad Sru. b. t. th. 12. lit. s. Azor. ad l. 3. C. b. t. Perez. in Cod. b. t. n. 31. & alii passim.

3. Dixi secundò: *Veram & urgenter*: qua- lis quia non est, dum cariore pretio alteri locate- potest, exinde expellere nequit conductorem, & qualis num sit, Judici arbitrandum relinquitur. Muller. loc. cit.

4. Dixi tertio: *Suorumque*: non enim tan- tū, si usibus propriis res locata est necessaria, expellere potest conductorem, sed etiam dum ea v. g. ædes locatae necessariae sunt liberis, item patri, matri, avo, avia, fratri. Bald. in c. 3. C. b. t. num. 23. Quamvis hoc de fratribus neget Azor. l. 8. c. 8. q. 2. Molin. loc. cit. Barbos. in collect. ad b. t. c. 3. § verum. num. 22. Pirh. Muller. LL. cit. hi enim jure naturæ in hoc preferuntur condu- citor extraneo, ut Bald. loc. cit. num. 11.

5. Dixi quartò: *Ob necessitatem non prævisam*, sed inopinato post initum contractum supervenientem. Si enim tempore locationis præfenserat, aut prudenter prævideri poterat, expellere non poterit conductorem, sed sibi imputare debet, quod domum sibi necessariam locaverit alteri. Molin. Pirh. Muller. LL. cit. juxta l. 3. C. b. t.

6. Dixi quinto: *Citra culpam*: non enim in ordine ad expellendum conductorem respicienda est necessitas, quæ dolos vel culpa locatoris evenit. Muller. loc. cit. ubi cum Hahn. id applicat decoctoris, qui postquam ad incitas redacti, propriaque domo pulsæ, non statim possunt ex- pellere rerum suarum conductores; cùm rebus male usi dilapidando eas contra utilitatem etiam publicam peccarunt, meritò beneficio hu- jus legis de expellendo conductore censeantur indigni.